
 
 

 UFFICIO CONVENZIONI 

      E PROCEDIMENTI ELETTORALI 

Decreto rettorale 

Classificazione II/7 

N. allegati: 0 

  

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  – NOMINA DI DUE COMPONENTI INTERNI DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA (N. 1 COMPONENTE DOCENTE E N.1 

COMPONENTE APPARTENENTE AL RUOLO TECNICO E AMMINISTRATIVO) 

 

IL RETTORE 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria; 
- vista la legge 30.12.2010, n. 240; 
- visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena e, in particolare, l’art. 32 (Composizione 

del Consiglio di Amministrazione); 
- visto il vigente Regolamento elettorale per la costituzione degli organi dell’Università degli Studi di 

Siena e, in particolare, l’art.36 (Consiglio di Amministrazione); 
- visto l’avviso per la designazione di due componenti interni del Consiglio di Amministrazione 

dell’Università degli Studi di Siena (n. 1 componente docente e n.1 componente appartenente al 
ruolo tecnico e amministrativo), emanato con D.R. prot. n. 220149 del 4.11.2024 (decorrenza 
mandato dal 15 febbraio 2025 per un quadriennio); 

- considerato che, a seguito del predetto avviso, è pervenuta una candidatura per componente 
docente e due candidature per componente appartenente al ruolo tecnico e amministrativo; 

- visto il D.R. prot. n. 233232 del 25.11.2024, con cui è stata nominata la Commissione prevista ai 
sensi del sopracitato art. 36;   

- visto il verbale di seduta del 06.12.2024 della predetta Commissione; 
- considerato che, ai sensi dell’art. 32 dello Statuto, il Rettore designa i membri del Consiglio di 

Amministrazione appartenenti ai ruoli dell’Ateneo, previo parere favorevole del Senato Accademico, 
tra candidature individuate anche mediante avvisi pubblici; 

- tenuto conto che la citata norma statutaria prevede di individuare persone con comprovata 
competenza in campo gestionale e un’esperienza professionale di alto livello con una necessaria 
attenzione alla qualificazione scientifica e culturale; 

- considerati gli esiti della consultazione interna svoltasi il 16 gennaio 2025, in attuazione dall’art. 36 
comma 2 del vigente Regolamento elettorale e per la costituzione degli organi dell’Università degli 
Studi di Siena; 

- considerato il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nell’adunanza del 21.01.2025 in 
merito alla proposta presentata dal Rettore relativamente alla nomina in Consiglio di 
Amministrazione di due componenti interni del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Siena (n. 1 componente docente e n.1 componente appartenente al ruolo tecnico e 
amministrativo); 
 

 
 

DECRETA 

1 

 



 
 

 
Art. 1 

 
Per quanto indicato in premessa, a decorrere dal 15 febbraio 2025, per un quadriennio, sono 

nominati ed entrano a far parte del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Siena i 
seguenti componenti:  

 
● Daniela ORSI  Rappresentante del Personale Tecnico e Amministrativo 

● Stefano MOSCADELLI  Docente a tempo pieno 

 
Art. 2 

 
 
A far tempo dal 15 febbraio 2025 il Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Siena 
risulta, pertanto, così composto: 
 

Roberto DI PIETRA Rettore 

Giuseppe MARANO Rappresentante delle/degli Studenti/Studentesse 

Viola RIZZO Rappresentante delle/degli Studenti/Studentesse 

Daniela ORSI Rappresentante del personale Tecnico e Amministrativo 

Elena BARGAGLI Docente a tempo pieno 

Ruggero BERTELLI Docente a tempo pieno 

Stefano MOSCADELLI Docente a tempo pieno 

Andrea PISANESCHI Docente a tempo pieno 

Cinzia ANGELI Membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo 

Vittorio INNOCENTI Membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo 

Claudio PETTINARI Membro non appartenente ai ruoli dell’Ateneo 

 
 
 
Siena, data della firma digitale 
 
 
IL RETTORE 
Roberto Di Pietra 
 
 
 
 

2 

 



 
 

Visto   
La Direttrice generale 
Beatrice Sassi   
 
 
 
Visto  
La Responsabile del procedimento 
Maria Rosaria Romano 

 

3 

 


		2025-01-27T13:21:05+0100
	IT
	MARIA ROSARIA ROMANO


		2025-01-28T14:55:54+0000
	BEATRICE SASSI


		2025-01-28T17:01:02+0100
	ROBERTO DI PIETRA




